
ГБУЗ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
ТОЛБАЗИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

ПРИКАЗ

15.04.2020 г № ?¥&/£

«О перепрофилировании инфекционного отделения в госпиталь»

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 24.01.2020 года № 2 «О дополнительных
мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной 
инфекции, вызванной 2019-nCoV» и приказа М3 РБ № 311 от 11.04.2020 года «О 
перепрофилировании медицинских организаций в госпитальные базы в 
медицинских округах Республики Башкортостан»

Приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по перепрофилированию инфекционного 
отделение в госпиталь на 6 коек (в том числе 2 детские) (приложение 1).

2. Утвердить временную структуру госпиталя, провизорного госпиталя, 
инфекционной больницы (приложение 2).

3. Утвердить временную штатную структуру госпиталя, провизорного 
госпиталя, инфекционной больницы (приложение 3).

4. Утвердить «Положение об инфекционном госпитале ГБУЗ РБ 
Толбазинская ЦРБ» (приложение 4).

5. Утвердить «Схему маршрутизация больных с подтвержденным Covid-19, 
и подозрительных на Covid-19 по ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ» 
(приложение 5).

6. Утвердить «Алгоритм действий при выявлении пациента с КВИ на 
дому» (приложение 6).

7. У твердить «Алгоритм действий медицинских работников при выявлении 
в стационарных условиях пациента с подозрением на новую 
коронавирусную инфекцию» (приложение 7).

/8. Заместителю главного врача по экономике Ждановой Г. А. разработать 
положение об оплате труда сотрудников госпиталя, провизорного

* госпиталя, инфекционной больницы.
9. Заместителю главного врача по медицинской части Сайтову А. Р. строго 

контролировать маршрутизацию больных с подозрением на новую



коронавирусную инфекцию, контактных и больных с лабораторным 
подтверждением новой коронавирусной инфекции.

10.Главной медицинской сестре Валеевой С. Ф., помощнику эпидемиолога 
Богадновой Г. Ф. обеспечить обследование на COVID-19 сотрудников 
госпиталя 1 раз в неделю.

11.Начальнику отдела кадров Биктимеровой JI. М.:
-  разработать дополнительное соглашение к трудовому договору 

сотрудников, участвующих в оказании медицинской помощи по 
временной штатной структуре;

-  актуализировать должностные инструкции сотрудников приемного 
отделения, отделений стационара в целях профилактики и 
снижения рисков распространения новой коронавирусной 
инфекции;

-  разработать форму письменного согласия сотрудников на работу 
при временной штатной структуре госпиталя, провизорного 
госпиталя, инфекционной больницы.

12.Заместителю главного врача по медицинской части Сайтову А. Р., 
главной медицинской сестре Валеевой С. Ф. организовать бесперебойное 
обеспечение госпиталя лекарственными средствами, расходными 
материалами, средствами индивидуальной защиты, обеспечение 
питанием и средствами гигиены, а также местом отдыха сотрудников.

13.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач

ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ


